
 
 

№ 317 от 11.08.2023 г. 

16+ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений, проводимых в  

соответствии с законодательством о градостроительной  

деятельности, по проекту решения о предоставлении  

разрешения на условно разрешенный вид использования  

земельного участка или объекта капитального строительства 

 

«10» августа 2023                                Новосибирская область 

р.п. Кольцово 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные 

условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капи-

тального строительства на территории рабочего поселка 

Кольцово, на основании постановления администрации ра-

бочего поселка Кольцово от 25.07.2023 № 971 «О проведе-

нии общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капиталь-

ного строительства» проведены общественные обсуждения 

по проекту решения: 

о предоставлении Колесникову Е.В. разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства «Гости-

ничное обслуживание (4.7)» в отношении земельного 

участка площадью 2720 кв. м с кадастровым номером 

54:19:190102:13884, расположенного по адресу: Новосибир-

ская область, рабочий поселок Кольцово, отнесенного к тер-

риториальной зоне – «Зона объектов спорта (Рс)» (далее – 

проект). 

Заключение о результатах общественных обсуждений 

по проекту подготовлено на основании протокола от 

09.08.2023. 

Количество участников общественных обсуждений, 

определенных частью 3 статьи 5.1 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, прошедших идентификацию 

в соответствии с частями 12, 13 статьи 5.1 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации, внесших предложения 

и замечания, касающиеся проекта: 0 участников. 

Внесенные предложения и замечания участников обще-

ственных обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся 

участниками общественных обсуждений и постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводились 

общественные обсуждения: 

1) в письменной форме в адрес организатора обще-

ственных обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Ново-

сибирской области «Электронная демократия Новосибир-

ской области» в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников обще-

ственных обсуждений: 

1) в письменной форме в адрес организатора обще-

ственных обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Ново-

сибирской области «Электронная демократия Новосибир-

ской области» в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

По результатам проведения общественных обсуж-

дений по проекту сделаны следующие выводы: 

1. Общественные обсуждения по проекту считать со-

стоявшимися. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений 

по проекту осуществлена в соответствии с Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», решением Совета депутатов рабочего поселка Коль-

цово от 29.06.2022 № 109  «Об утверждении Правил земле-

пользования и застройки городского округа рабочего по-

селка Кольцово Новосибирской области», решением совета 

депутатов рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 

«О порядке организации и проведения публичных слуша-

ний, общественных обсуждений в рабочем поселке Коль-

цово». 

 

 

Заместитель начальника  

отдела градостроительства                                 Т.С. Кириченко 
 

 



 

2 

 

 

№ 317 от 11.08.2023 г. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 10.08.2023 № 1025 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

рабочего поселка Кольцово от 23.06.2023 № 859 «О пре-

кращении горячего водоснабжения с целью подготовки к 

отопительному периоду 2023/2024 годов» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 

190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами и нормами техни-

ческой эксплуатации жилищного фонда, утвержденными по-

становлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, с целью 

исполнения на территории рабочего поселка Кольцово ме-

роприятий, направленных на подготовку к отопительному 

периоду 2023/2024 годов,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации рабочего по-

селка Кольцово от 23.06.2023 № 859 «О прекращении горя-

чего водоснабжения с целью подготовки к отопительному 

периоду 2023/2024 годов» следующее изменение: 

- в пункте 1 цифры «15.08.2023» заменить цифрами 

«30.08.2023». 

2. Обнародовать настоящее постановление в установ-

ленном порядке и разместить на официальном интернет-

портале рабочего поселка Кольцово. 

 
 
Глава рабочего поселка Кольцово                      Н.Г. Красников 

 
 

 
 
 
 
 

Уважаемые жители 

Новосибирского района! 

16 августа 2023 г. с 11.00 до 13.00 часов 

в Администрации р.п. Кольцово будет работать выездной 
консультационный пункт Центра занятости населения  

Новосибирского района. 
 
 

Жителей приглашают на бесплатные консультации: 

 по получению государственных услуг в сфере заня-

тости населения; 

 о порядке регистрации на портале «Работа России»; 

 выплате пособия по безработице; 

 участию в программах дополнительного образования 

и иные вопросы в компетенции службы занятости населе-

ния; 

 о вакансиях ООО ИК «Новые технологии»; 

 о вакансиях ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМ-

ПЛЕКСА. 

 
 

 
 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 317 от 11.08.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


